[image: image1.png]

Городской округ Архангельской области «Новая Земля»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

пятого созыва

(двадцать вторая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е
от 24 ноября 2020 г. № 168
О  внесении изменений в Положение «О публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании «Новая Земля»
   В соответствии со ст. 28, ст. 35, ст. 44  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 15 Устава городского округа Архангельской области «Новая Земля», в целях актуализации Положения «О публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании «Новая Земля» утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 26.04.2018 № 84, Совет депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля»  р е ш и л:
1. Внести в Положения «О публичных слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании «Новая Земля» утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Новая Земля» от 26.04.2018 № 84, следующие изменение:

1.1.  Дополнить Положение статьей 13.1 следующего содержания:
«Статья 13.1 Порядок проведения публичных слушаний во время введённого

режима повышенной готовности или режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина), чрезвычайного или военного положения на территории городского округа Архангельской области «Новая Земля».
  1. В случае введения на территории городского округа Архангельской области «Новая Земля» режима повышенной готовности или режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина), чрезвычайного или военного положения, проведение публичных слушаний осуществляется в дистанционной форме с использованием средств видео-конференц-связи на официальном сайте городского округа Архангельской области «Новая Земля».
2. Участниками публичных слушаний в режиме видео-конференц-связи могут быть жители городского округа «Новая Земля», достигшие 18 летнего возраста, а также представители предприятий, учреждений, общественных организаций.
3. В случае проведения публичных слушаний в дистанционной форме указываются: наименование проекта муниципального правового акта, предлагаемого к обсуждению; дата, время, сведения о том, что публичные слушания будут осуществляться в режиме видео-конференц-связи, адрес страницы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которой будет осуществляться онлайн-трансляция; условия режима видео-конференц-связи; организатор публичных слушаний (Совет депутатов, Глава муниципального образования), на которых возлагается ответственность за подготовку и проведение публичных слушаний; должностное лицо, назначаемое председательствующим на публичных слушаниях.
4. В случае проведения публичных слушаний в дистанционной форме ознакомление участников с проектом муниципального правового акта также осуществляется путем его размещения на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в отдельном флеш-баннере «Публичные слушания» на главной странице сайта, содержащем сведения о проводимых публичных слушаниях.

5. При проведении публичных слушаний в дистанционной форме ведется аудио - и видеозапись онлайн-трансляции публичных слушаний, которая подлежит размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее чем через 10 дней со дня проведения публичных слушаний.
6. До начала публичных слушаний в режиме видео-конференц-связи проводится регистрация участников публичных слушаний по заявкам, поступившим на официальный сайт городского округа «Новая Земля», по электронной почте, либо по телефонам, указанным в решение о проведении публичных слушаний.
7. В ходе проведения публичных слушаний в режиме видео-конференц-связи принимаются предложения, замечания, рекомендации и обращения к Совету депутатов или главе муниципального образования для принятия решения по обсуждаемому проекту муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания.
8. Подача предложений, замечаний, рекомендаций и обращений к Совету депутатов или главе муниципального образования по обсуждаемому проекту муниципального правового акта, осуществляется зарегистрированными участниками публичных слушаний в режиме видео-конференц-связи через официальный сайт городского округа «Новая Земля», по электронной почте, по телефону горячей линии, адрес и номер которых указываются в решении о проведении публичных слушаний.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов

муниципального образования

городской округ «Новая Земля»

  ________________А.Н. Симовин

	Глава  муниципального образования

городской округ «Новая Земля»

​​​_____________________ Ж.К. Мусин

2